
 

News Release  

 

各 位                                   2020 年 4月 8日 

 

株式会社ノザワ       

代表取締役社長 野澤 俊也 

 

新型コロナウイルス（COVID-19）感染拡大防止に伴う業務対応について 

 

株式会社ノザワ(本社：兵庫県神戸市)は、今回の新型コロナウイルス（COVID-19）感染拡大 

防止に係る政府による緊急事態宣言の発令を踏まえ、該当地域にある事業所(関係会社含む)につ

いては、従業員の時差通勤に加え、さらなる感染リスクの最小化を目的として、在宅勤務も実施

することにいたしました。期間中、事業所への電話がつながりにくいなどのご不便をおかけする

ことがあるかもしれませんが、極力、担当者の携帯やメール等でのご連絡をお願いいたします。 

また、新型コロナウイルスの感染拡大防止と従業員の安全確保の観点から、弊社オフィスでの 

打合せ、生産工場の見学等のお客さま対応は一時中断させていただきます。 

製品・サービスの供給につきましては、安定供給に万全を期しておりますが、今後の状況により、

生産・出荷においてお客様のご要望にお応えできないことも予想されます。影響を与える可能性

のある変更が生じた場合は、逐次お知らせいたします。 

 

1. 期間: 2020 年 4 月 8 日（水）～ 2020 年 5 月 10 日（日） 

2. 目的: お客様や従業員の感染リスクの軽減・安全確保のため 

3. 対象事業所 

(1) 本社・関西支店(兵庫県)、技術研究所(埼玉県)、東京支店(東京都)、九州支店(福岡県) 

各部署で期間限定の時差出勤と在宅勤務で対応いたします。 

 

(2) 埼玉工場(埼玉県)、播州工場・高砂工場(兵庫県) 

通常生産を行っています。感染症対策に充分配慮した勤務を励行しております。 

 

(3) 関係会社(ノザワ商事本社・東京支店、ノザワトレーディング) 

各部署で期間限定の時差出勤と在宅勤務で対応いたします。 

  

4. その他 

対象地域以外の事業所においても、混雑する時間帯を避けた時差出勤や在宅勤務の業務対応

を柔軟に実施してまいります。また、業務時間中のマスク着用や手指のアルコール消毒の 

励行、来客へのマスク着用や消毒もお願いしております。 

 

お客さま・お取引先の皆さまには、ご不便・ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解のうえ 

ご容赦賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

以上 

 


